
1 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Obsah 

1. Základní údaje spolku ......................................................................................................... 3 

1.1. Vznik sdružení a změna právní formy ......................................................................... 3 

1.2. Vymezení území........................................................................................................... 3 

2. Partneři spolku .................................................................................................................... 4 

2.1. Seznam partnerů spolku ............................................................................................... 4 

2.2. Zájmové skupiny .......................................................................................................... 5 

2.3. Organizační struktura MAS Regionu Poodří ............................................................... 6 

2.4. Orgány spolku .............................................................................................................. 6 

2.5. Jednání orgánů spolku v roce 2016 .............................................................................. 7 

3. Pracovní skupiny ................................................................................................................. 8 

3.1. Pracovní skupina EMI 6 ............................................................................................... 8 

3.2. Pracovní skupina Zemědělci ........................................................................................ 8 

3.3. Pracovní skupina Ženy ................................................................................................. 8 

4. Spolupráce ........................................................................................................................... 9 

4.1. Národní síť MAS ČR, z.s. ............................................................................................ 9 

4.2. Krajské sdružení NS MAS v Moravskoslezském kraji ................................................ 9 

4.3. Mezinárodní spolupráce ............................................................................................... 9 

5. Propagace v roce 2016 ...................................................................................................... 10 

5.1. Propagační a prezentační materiály ........................................................................... 10 

5.2. Propagace a účast na akcích ....................................................................................... 12 

6. Udržitelnost projektů spolupráce ...................................................................................... 15 

6.1. Interaktivní akce k projektu „Příběhy našich kronik“ ................................................ 15 

6.2. Interaktivní akce k projektu „Zábavná vlastivěda z našich vesnic“ ........................... 15 

7. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2014 – 2020 ......................................... 16 

7.1. Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje „Poodří – přívětivý 

region“ .................................................................................................................................. 16 

7.2. Realizace projektu „Podpora realizace strategie CLLD: Poodří - přívětivý region“ . 18 

8. Regionální výrobky ........................................................................................................... 19 

8.1. Vyhlášená výzva v roce 2016 .................................................................................... 19 

9. Roční účetní závěrka ......................................................................................................... 21 

9.1. Výkaz zisků a ztrát ..................................................................................................... 21 

9.2. Rozvaha ...................................................................................................................... 22 

 



3 

 

1. Základní údaje spolku 

Název: MAS Regionu Poodří, z.s. 

Sídlo: 742 54 Bartošovice čp.1 – zámek  

IČ: 26661578 

Kontakty 

Webové stánky: www.mas.regionpoodri.cz 

E-mail: mas@regionpoodri.cz 

Telefon: 556 720 491, 737 874 248 

1.1. Vznik sdružení a změna právní formy 

Místní akční skupina Regionu Poodří, jako občanské sdružení, vznikla v roce 2004 a to  

20. dubna 2004 zapsáním do registru Ministerstva vnitra ČR. První aktivity sahají již do roku 

2002, kdy svazek obcí Region Poodří zahájil komunikaci na svém území v intencích 

programu LEADER.  

V souvislosti s platností nového Občanského zákoníku s účinností od 1. 1. 2014 byla právní 

forma sdružení nahrazena zapsaným spolkem. MAS Regionu Poodří předložila žádost  

o změnu právní formy a k datu 29. 7. 2014 se stala zapsaným spolkem s názvem MAS 

Regionu Poodří, z.s.  

1.2. Vymezení území 

Území Místní akční skupiny Regionu Poodří sdružuje 39 obcí s 68 669 obyvateli a územím  

o rozloze 626 km2. Celé území spolku spadá do bývalého okresu Nový Jičín, 

Moravskoslezského kraje, v rámci NUTS II Moravskoslezsko.  

Území spolku se nachází podél řeky Odry, jde o území mezi Jeseníky a Beskydami.  

Na území MAS se rozkládá Chráněná krajinná oblast Poodří, která byla vyhlášena v březnu 

1991 k ochraně mezinárodně cenných mokřadních biotopů v nivě řeky Odry. CHKO se stala 

součástí Ramsarské úmluvy, byla zařazena do soustavy NATURA 2000 a je Evropsky 

významnou lokalitou a Ptačí oblastí. A přírodní park Oderské vrchy, který se nachází mezi 

Nízkým Jeseníkem a Moravskou bránou, na území Moravskoslezského a Olomouckého kraje. 

Přírodním parkem bylo toto území o rozloze asi 287 km2 prohlášeno v roce 1994. 

Charakteristické jsou pro tuto oblast plošiny a hluboce zaříznutá údolí vodních toků. Lesní 

porosty Oderských vrchů jsou smíšené lesy smrků a buků. 

Obce MAS Regionu Poodří:  

Albrechtičky, Bartošovice, Bernartice nad Odrou, Bílov, Bílovec, Bítov, Bravantice, Fulnek, 

Heřmanice u Oder, Heřmánky, Hladké Životice, Jakubčovice nad Odrou, Jeseník nad Odrou, 

Jistebník, Kateřinice, Klimkovice, Kujavy, Kunín, Libhošť, Luboměř, Mankovice, Mošnov, 

Odry, Olbramice, Petřvald, Pustějov, Sedlnice, Skotnice, Slatina, Spálov, Studénka, Suchdol 

nad Odrou, Šenov u Nového Jičína, Tísek, Trnávka, Velké Albrechtice, Vražné, Vrchy  

a Zbyslavice.  



4 

 

Obec Bravantice a Jistebník nejsou členy MAS Regionu Poodří, přistoupily pouze svým 

územím. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Partneři spolku 

2.1. Seznam partnerů spolku 

K 31. 12. 2016 má MAS Regionu Poodří celkem 35 spolupracujících subjektů: Mikroregion 

Odersko, Sdružení obcí Bílovecka, Region Poodří, dále pak 10 zástupců podnikatelských 

subjektů, 12 nestátních neziskových organizací, 8 zástupců obcí a 2 zástupce města. 

Veřejný sektor Neziskové organizace Podnikatelské subjekty 

Obec Kateřinice Bayerův odkaz, z.s.   Agrosumak, a.s., Suchdol n/O  

Obec Sedlnice NF RD J. G. Mendela  Ing. Jaroslav Kubálek, Kunín  

Obec Albrechtičky ČSOP Bartošovice  Jaroslav Lys, Kateřinice  

Obec Skotnice ČSOP Studénka  Radek Matěj, Kateřinice  

Městys Suchdol n/O TJ Slavoj Jeseník n/O, z.s.  Ing. Oldřich Usvald, Pustějov  

Obec Kunín Československý zálesák Zemspol Studénka a.s., Pustějov  

Město Studénka ZO ČSOP Jeseník n/O  LOCAL TV PLUS, s.r.o., Klimkovice  

Obec Libhošť SDH Vrchy  Ing. Eva Janošová, Odry  

DSO Region Poodří COMENIUS Fulnek, z.s.  Jiří Ševčík, Fulnek – Jerlochovice   

Mikroregion Odersko ŠSK Bílovec z.s.  Lenka Dostálová, Petřvald  

Sdružení obcí Bílovecka Domov Kateřinice o.p.s.   

Město Fulnek Charita Odry   

Obec Vrchy   



5 

 

2.2. Zájmové skupiny 

V souvislosti s působením MAS v novém programovém období 2014 – 2020 musely místní 

akční skupiny v rámci Metodiky pro standardizaci místních akčních skupin v programovém 

období 2014-2020 změnit nejen Stanovy, ale také své orgány a další s tím související. 

Takovou změnou bylo vytvoření zájmových skupin. Partneři MAS tvoří zájmové skupiny, 

které jsou cíleně zaměřené na určitou problematiku Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje (SCLLD). Příslušnost k dané zájmové skupině definuje partner MAS podle své 

převažující činnosti. Partner MAS může být příslušný pouze k jedné zájmové skupině.  

O vytvoření zájmových skupin (ZS 1 - 6) rozhoduje valná hromada. 

Seznam zájmových skupin 

ZS 1 

Veřejná správa 

ZS 2 

Sociální oblast a školství 

ZS 3 

Spolkové, společenské a 

kulturní aktivity 

Obec Kateřinice Domov Kateřinice o.p.s. Bayerův odkaz, z.s.   

Obec Sedlnice Charita Odry  NF RD J. G. Mendela  

Obec Albrechtičky  TJ Slavoj Jeseník n/O z.s. 

Obec Skotnice Československý zálesák 

Městys Suchdol n/O SDH Vrchy  

Obec Kunín COMENIUS Fulnek, z.s.  

Město Studénka ŠSK Bílovec z.s.  

Obec Libhošť  

DSO Region Poodří 

Mikroregion Odersko 

SO Bílovecka 

Město Fulnek 

Obec Vrchy 

ZS 4 

Zemědělství, lesnictví, 

potravinářství, rybářství 

ZS 5 

Nezemědělská činnost nebo 

podnikání 

ZS 6 

Životní prostředí 

Agrosumak, a.s. Ing. Oldřich Usvald ČSOP Bartošovice  

Ing. Jaroslav Kubálek LOCAL TV PLUS, s.r.o.  ČSOP Studénka  

Jaroslav Lys  Ing. Eva Janošová ZO ČSOP Jeseník n/O 

Radek Matěj  Lenka Dostálová,  

Zemspol Studénka a.s.  

Jiří Ševčík  



6 

 

2.3. Organizační struktura MAS Regionu Poodří 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.4. Orgány spolku 

Valná hromada je nejvyšším orgánem spolku, tvoří ji 35 partnerů MAS. Každý partner valné 

hromady má jeden rozhodující hlas. Partner může být zastoupen jiným partnerem na jednání 

v rámci dané zájmové skupiny na základě plné moci. Valná hromada je usnášeníschopná, je-li 

přítomná nadpoloviční většina partnerů spolku, přičemž veřejný sektor ani žádná ze 

zájmových skupin nepředstavuje více než 49% hlasovacích práv. Rozhodnutí valné hromady 

je přijato, jestliže pro přijetí rozhodnutí hlasovala nadpoloviční většina přítomných členů. 

Výbor spolku je výkonným orgánem spolku a rozhodovacím orgánem podle Standardů 

MAS, který je ze své činnosti odpovědný valné hromadě a naplňuje její rozhodnutí. Výbor 

spolku volí a odvolává z řad členů výboru předsedu a místopředsedu spolku. Veřejný sektor 

ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49% hlasovacích práv.  

Kontrolní komise je kontrolním a revizním orgánem spolku, zodpovídá se valné hromadě, 

které jednou ročně podává zprávu o své činnosti. 

Výběrová komise je volena valnou hromadou na dobu 1 roku, má minimálně 9 členů, 

opakované zvolení je možné. Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje 

více než 49% hlasovacích práv.  



7 

 

Výbor spolku Výběrová komise Kontrolní komise 

Městys Suchdol nad Odrou 

Ing. Richard Ehler 

Obec Libhošť 

Ing. Helena Šimíčková 

Zemspol, a.s. Studénka 

Ing. Jaroslav Smolen 

Region Poodří, DSO 

MVDr. Kateřina Křenková 

Obec Sedlnice 

František Jordánek 

Obec Skotnice 

Bc. Anna Mužná 

Obec Kateřinice 

Radek Novák 

Obec Kunín 

Dagmar Novosadová 

ČSOP Bartošovice 

Ing. Vladimír Petřvalský 

Sdružení obcí Bílovecka 

Mgr. Pavel Mrva 

Město Studénka 

Luboš Šobich 

 

NF RD J. G. Mendela  

Ing. Vladimír Nippert 

Domov Kateřinice o.p.s. 

Václav Podstavek 

 

Bayerův odkaz, z.s. 

Ing. Karel Glogar 

TJ Slavoj Jeseník n/O, z.s. 

Libor Macháč 

 

Radek Matěj  

OSVČ – SHR – Kateřinice 

Československý zálesák 

Ing. Radim Silber 

 

Ing. Eva Janošová 

OSVČ - Odry 

Agrosumak, a.s. 

Ing. Václav Majkus 

 

Lenka Dostálová 

OSVČ - Petřvald 

ZO ČSOP Jeseník n/O 

Ing. Jana Kelarová 

 

2.5. Jednání orgánů spolku v roce 2016 

Valná hromada: 

30. 3. 2016 – činnost MAS v roce 2015, zpráva o hospodaření spolku za rok 2015, výroční 

zpráva MAS za rok 2015, zpráva kontrolní komise, realizace SCLLD „Poodří – přívětivý 

region“ v roce 2016 

15. 12. 2016 – schválení Strategie CLLD MAS RP v roce 2016, realizace Strategie CLLD 

MAS RP v roce 2017 – výzvy, zpráva kontrolní komise, rozpočet MAS RP na rok 2017, 

volba členů výběrové komise 

Výbor spolku: 

26. 2. 2016 – zpráva o hospodaření spolku za rok 2015, výroční zpráva MAS Regionu Poodří, 

z.s. za rok 2015, činnost MAS Regionu Poodří v roce 2016, realizace SCLLD „Poodří – 

přívětivý region“ v roce 2016 

1. 7. 2016 – informace o postavení Strategie CLLD MAS Regionu Poodří, činnost MAS  

v 1. pololetí roku 2016, akce „Zemědělství v Poodří 2016“ 

11. 10. 2016 – informace o stavu Strategie CLLD MAS Regionu Poodří, činnost v rámci 

programového období 2014 – 2020, akce „Zemědělství v Poodří 2016“, partnerství v MAS 

Regionu Poodří 



8 

 

7. 12. 2016 – realizace Strategie CLLD MAS RP, výzvy v roce 2017, výzva MAS Regionu 

Poodří OP ZAM – Podpora prorodinných opatření, výzva MAS Regionu Poodří PRV, Fiche 

č. 1 – 4, rozpočet MAS RP na rok 2017, výběrová komise MAS RP v roce 2017 

Kontrolní komise: 

18. 3. 2016 – rozbory hospodaření MAS RP za rok 2015, inventarizace majetku a závazků ke 

dni 31. 12. 2015, bezúplatný převod technického zhodnocení budovy zámku a dlouhodobého 

majetku, odpis pohledávky 

6. 12. 2016 – platba členských příspěvků za rok 2016, příspěvek celostátní sítě pro venkov, 

průběžná žádost o proplacení 

3. Pracovní skupiny 

3.1. Pracovní skupina EMI 6 

MAS Regionu Poodří také v roce 2016 se aktivně podílela na spolupráci v rámci „MP6“, tj. 

spolupráci 6 MAS: Partnerství Moštěnka, o.p.s., MAS Moravská cesta, z.s., MAS Moravská 

brána, z.s., MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s., Střední Haná, o.p.s. a MAS Regionu Poodří, 

z.s. Tato spolupráce souvisela s dosavadní zkušeností dlouhodobé spolupráce. Byla zaměřena 

na přípravu činnosti jednotlivých MAS na programové období 2014 – 2020, na zpracování 

Strategií CLLD, na výměnu zkušeností a na seznámení 

s příklady dobré praxe.   

Jednání v rámci spolupracujících MAS: 

11. 2. 2016 – Veselíčko 

8. 4. 2016 – Veselíčko 

3. 6. 2016 – Veselíčko 

19. 9. 2016 – Veselíčko 

3.2. Pracovní skupina Zemědělci 

Pracovní skupina „Zemědělci“ se v roce 2016 podílela na přípravě akce „Zemědělství 

v Poodří“, která se uskutečnila v pondělí 28. 9. 2016 na zámku v Bartošovicích. 

Jednání pracovní skupiny: 

6. 5. 2016 – Bartošovice 

3.3. Pracovní skupina Ženy 

Členové pracovní skupiny „Ženy“ se samostatně zapojovali 

do činnosti MAS Regionu Poodří, někteří jsou partnery 

MAS Regionu Poodří.  

Jednání pracovní skupiny: 

12. 5. 2016 – Skotnice



9 

 

4. Spolupráce 

4.1. Národní síť MAS ČR, z.s. 

MAS Regionu Poodří je členem Národní sítě MAS ČR. Národní síť 

MAS vznikla neformálně na I. národní konferenci o venkovu v Teplé u 

Mariánských Lázní v roce 2005 jako Národní síť rozvoje venkova 

(NSRV). Na začátku roku 2007 vzniklo občanské sdružení a v dubnu 2007 se uskutečnila 

ustavující konference NS MAS ČR. V roce 2014 NS MAS ČR upravila právní subjektivitu: 

Národní síť MAS ČR, z.s. 

Jednání valné hromady NS MAS ČR: 

16. 3. 2016 – Havlíčkův Brod 

23. 11. 2016 – Dvůr Králové nad Labem 

4.2. Krajské sdružení NS MAS v Moravskoslezském kraji 

V roce 2008 se realizovala neformální spolupráce existujících místních 

akčních skupin v Moravskoslezském kraji. V současné době má krajské 

sdružení celkem 12 členů: MAS Pobeskydí, MAS Regionu Poodří, MAS 

Opavsko, MAS Hlučínsko, Rýmařovsko o.p.s.,  MAS Hrubý Jeseník, MAS Krnovsko, MAS 

Slezská brána, MAS Bohumínsko, MAS Frýdlansko – Beskydy, MAS Jablunkovsko a MAS 

Lašsko.  

Jednání KS NS MAS v MSK: 

28. 1. 2016 – Karlova Studánka 

25. 2. 2016 – Velké Loštice  

11. 3. 2016 – Hradec nad Moravicí 

15. 4. 2016 – Hradec nad Moravicí 

27. 4. 2016 – Hradec nad Moravicí 

16. 5. 2016 – Ostrava 

30. 5. 2016 – Karlova Studánka 

21. 7. 2016 – Hradec nad Moravicí 

3. 10. 2016 – Hradec nad Moravicí  

4.3. Mezinárodní spolupráce 

MAS Podpoľanie 

Sdružuje celkem 17 obcí okresu Detva a část okresu Zvolen, počet 

obyvatel je 38 000, obce jsou zároveň součástí mikroregionu Podpoľanie. 

Jedná se o podhorskou oblast v území stratovulkánu Poľana – s CHKO, 

NATURA 2000, biosférickou rezervací. 

Zástupci MAS Podpoľanie se v roce 2016 zúčastnili a prezentovali se na akci „Otevírání 

Poodří a pooderském koštování“.



10 

 

MAS „36 Jó Palóc“ 

Místní akční skupina "36 Jó Palóc" vznikla v roce 2005 v rámci programu 

LEADER+. Původní název MAS byl "8 Palóc" a sdružovala 14 obcí. V roce 

2007 se rozšířilo působení MAS na území 36 obcí v mikroregionech 

Salgótarján a Bátonterenye. Území se nachází na severu Maďarska, při hranici 

se Slovenskou republikou. V současnosti má MAS 80 členů – z toho 23 občanských sdružení, 

35 samospráv, 20 podnikatelských subjektů a 2 fyzické osoby. 

5. Propagace v roce 2016 

5.1. Propagační a prezentační materiály  

Kalendaříky 2017   

 

 

 

 

 

 

Stolní týdenní kalendář 2017 – „Poodří – přívětivý region“ 

 



11 

 

      „Poodří – přívětivý region“           „Poodří – přívětivý region“ 

    Roll up banner       Skládaný leták 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj k realizaci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2014 – 2020 

„Poodří – přívětivý region“. 

           č. 2 – LÉTO 2016         č. 3 – ZIMA 2016 

 

 

 



12 

 

5.2. Propagace a účast na akcích 

Zapojení MAS Regionu Poodří do „Otevírání Poodří“ 

V letošním roce, v sobotu 14. května 2016, se uskutečnil již 15. ročník „Otevírání Poodří  

a pooderského koštování“, bez započítání nultého ročníku, který se uskutečnil již v roce 2001. 

Sobotní program v areálu zámeckého parku a zámku v Bartošovicích byl již tradičně zahájen 

prezentací MAS Regionu Poodří a MAS Podpoľanie a dále pak jednotlivými držiteli 

regionální značky „Moravské Kravařsko regionální 

produkt®“. Program v zámku a v zámeckém parku 

doprovázel dechový orchestr „KMČ Dolní 

Studénky“, KMČ – „Kdo má čas“. Destinační 

management turistické oblasti Poodří – Moravské 

Kravařsko, o.p.s. v 1. patře prezentoval 

„Pohádkového Poodří“. Certifikát s regionální 

značkou "MORAVSKÉ KRAVAŘSKO regionální 

produkt®" byl v roce 2016 předán 4 výrobcům, kteří 

absolvovali úspěšně certifikaci. MAS Regionu 

Poodří se prezentovala na svém stánku nejen aktivitami a činností, ale také propagovala 

výrobky držitelů regionální značky: pomazánka z Bartošovických brambor, pomazánka  

z uzenin Gurmánu Sedlnice a k tomu chleba Oderáček. Stejným způsobem se prezentovala 

MAS Podpoľanie s ochutnávkou ovčího sýru, uzenářských výrobků, certifikovaného chleba. 

V dalším doprovodném programu měli možnost návštěvníci shlédnout prezentaci firmy Eko-

kom, kde byl program zaměřen na naše  

nejmenší včetně skákacího popelářského auta. 

Během celého dne měli návštěvníci možnost 

seznámit se se sokolnictvím, které ukázkami 

prezentoval sokolník Vít Jelínek. 

 

 

 

 



13 

 

Den otevřených faremních vrat na Ekofarmě Šťastná koza ve Velkých Albrechticích 

V sobotu 21. května 2016 majitelka Ekofarmy Šťastná koza, Markéta Toběrná, společně  

s PRO – BIO, Svazem ekologických zemědělců 

zorganizovala Den otevřených faremních vrat. Farma 

se nachází ve Velkých Albrechticích, nedaleko města 

Bílovec. Akce se zúčastnilo více než 500 

návštěvníků, kteří si mohli vybrat z bohatého 

programu, který byl zaměřen především pro děti. Děti 

měly možnost projížděk na ponících a na koni, 

vyblbnout se na skákací farmě nebo si pohladit 

kůzlátka a ti odvážnější pak chovné kozy. Všechny 

zúčastněné okouzlili dva statní kozli, kteří vyhlíželi dost netečně, ale až nebezpečně. 

 

LeaderFEST 2016 JESENÍKY v Karlové Studánce 

Ve dnech 8. – 10. června 2016 se konal v Karlové Studánce již 5. ročník LeaderFESTu, 

setkání Leaderu českého venkova, mezinárodní 

setkání místních akčních skupin se širokou 

veřejností. LeaderFEST …..setkání všech, kteří 

mají rádi venkov a myslí to s jeho rozvojem vážně. 

Na setkání v Karlové Studánce si přišli na své 

všichni, kteří chtěli načerpat nové zkušenosti, 

informace a praktické rady odborníků i kolegů z 

působnosti na českém venkově. Návštěvník se mohl 

také bavit, pochutnat si na moravskoslezských 

specialitách, objevovat krásy samotných lázní 

Karlova Studánka a okolní přírody včetně jesenických vrcholů, prostě být tam, kde se něco 

děje. Setkání v rámci LeaderFESTu 2016 JESENÍKY nabídlo již tradičně bohatý 

program s možností výměny zkušeností, 

množstvím příkladů dobré praxe  

z domácího i zahraničního prostředí  

a prostor byl věnován i budoucnosti 

programu LEADER v období 2014 – 

2020.   V lázeňském domě Libuše se 

uskutečnilo „Představení úspěšných 

projektů MAS Moravskoslezského 

kraje, včetně projektů spolupráce, 

zapojení partnerů z dalších krajů ČR  

i zahraničí“. 



14 

 

Zemědělství v Poodří 2016 

Již druhý ročník „Zemědělství v Poodří“ se uskutečnil ve středu 28. září 2016, v Den české 

státnosti, v areálu zámeckého parku a na zámku v Bartošovicích. Akce se uskutečnila ve 

spolupráci s Celostátní síti pro venkov 

Moravskoslezského kraje. Svou účastí 

akci podpořil ministr zemědělství pan 

Marián Jurečka. Součástí akce byl různý 

doprovodný program: dopoledne 

vystoupily dvě taneční skupiny  

z Kateřinic: K-Cats a Rebelky. Děti se 

mohly vydovádět ve skákacím hradu, 

zasoutěžit si nebo navštívit stánek 

Zemědělského svazu Nový Jičín  

s názvem „Zemědělství žije“ – Poznávej 

sámi zemědělství. MAS Regionu Poodří společně s obcí Bartošovice připravila 

výstavkuovoce a zeleniny. Český 

chovatelský svaz ze Studénky zorganizoval 

malou výstavku domácího zvířectva, 

představili několik zajímavých druhů 

holubů, králíků, slepic a dalšího drobného 

zvířectva. Pracovníci firmy AGROSUMAK 

a.s. ze Suchdolu nad Odrou představili svoji 

„Farmu Agrosumak“, jde o modelovou 

stavebnici, která je složena z modelů 

traktorů a přípojných strojních zařízení, 

řezaček, kombajnů a další zemědělské 

techniky. Návštěvníci si mohli zakoupit 

výrobky regionální značky „MORAVSKÉ KRAVAŘSKO regionální produkt®“ 

 

Podzimní pooderské rybářské slavnosti 

Také v tomto roce se na zámku a v prostorách zámeckého parku v Bartošovicích v sobotu  

5. listopadu 2016 uskutečnily tradiční „Podzimní pooderské rybářské slavnosti“, a to již 

tradičně u příležitosti výlovu Dolního 

bartošovického rybníka. Návštěvníci si 

mohli pochutnat na rybích specialitách 

z Poodří – v nabídce byl kapr na různý 

způsob včetně kapra smaženého 

s bramborovým salátem, štika a sumec. Na 

zámku a v zámeckém parku byl pro 

návštěvníky připraven doprovodný 

program. V loňském roce mělo úspěch 

velké „akvárium“ s rybami z Poodří 



15 

 

od firmy DENAS spol. s r.o., a to 

„akvárium“ nám také v letošním roce 

zapůjčil SDH Kujavy, moc děkujeme.  

V akváriu, které především zajímalo děti, 

byli kapři, štika, sumec, líni a další 

sladkovodní ryby z místního bartošovického 

rybníku. Během celého dne se mohli 

návštěvníci seznámit s chovem dravých 

ptáků a se základy sokolnictví, které 

ukázkami prezentoval sokolník Vít Jelínek. 

Návštěvníci měli možnost letos vidět pouze dva ptáky, a to výra velkého a káně Harrisovo. 

Bohužel ostatní dravce tohoto sokolníka skolila nevyléčitelná nemoc. O to více přítomné 

zaujal ochočený mýval severní, šlo o mládě, které se narodilo letos v dubnu. Byla to velká 

atrakce nejen pro děti, ale také pro dospělé návštěvníky, bylo to něco jiného. 

6. Udržitelnost projektů spolupráce 

6.1. Interaktivní akce k projektu „Příběhy našich kronik“ 

V úterý 3. května 2016 se na zámku v Bartošovicích uskutečnila interaktivní akce v rámci 

udržitelnosti projektu spolupráce MAS Regionu 

Poodří „Příběhy našich kronik“. Akce byla 

zaměřena na staré povídky formou vyprávění  

o pohádkových bytostech z regionu Poodří – 

Moravské Kravařsko. Žáci z  3. třídy Základní 

školy v Bartošovicích se seznámili se 

zajímavými místy z regionu Poodří – 

Moravského Kravařska, které zabydlely 

pohádkové bytosti. V této krajině se nachází již 

deset pohádkových skřítků v deseti objektech. 

Děti se také zapojily do složení velkého puzzle a měly uhádnout, o které pohádkové bytosti se 

jedná. Poznat Kulíška a Bartošovickou Rusalku nebyl pro ně žádný problém. Děti měly 

možnost shlédnout pohádku o nezbedném Kulíškovi, o Prutníčkovi a Katovně, Bartošovické 

Rusalce, Puškvorečkovi vynálezci a princezně Terezce z Fulneku. 

6.2. Interaktivní akce k projektu „Zábavná vlastivěda z našich vesnic“ 

Ve středu 23. března 2016 se v základní škole v Bartošovicích uskutečnila již pošesté 

interaktivní akce k projektu „Zábavná vlastivěda z našich vesnic“. Akce byla zaměřena na 

rozšíření povědomí o obcích v regionu Poodří. Žáci se rozdělili do čtyř skupin a následně si 

vylosovali jednu ze čtyř obálek, ve kterých se skrývalo puzzle se znakem obce. 

Na výběr bylo ze čtyř obcí: Albrechtičky, Bartošovice, Kunín a Sedlnice. 

Nejprve měly děti za úkol z jednotlivých dílků poskládat výše uvedené znaky obcí, a poté, co 



16 

 

obdržely pracovní list s otázkami zaměřenými na 

danou obec, řešily je s využitím učebnice Zábavná 

vlastivěda z našich vesnic. Po vyřešení všech otázek 

zástupce z každého týmu dětí prezentoval jednotlivé 

odpovědi. Dětem se hodina velice líbila. Za aktivní 

zapojení a spolupráci v týmech dostaly tužky 

a skládačky s obrázkem bartošovického zámku. 

 

7. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2014 – 2020 

7.1. Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje „Poodří – přívětivý 

region“ 

Hodnocení Strategie CLLD 

Datum Průběh 

22.12.2015 
Předložena žádost Strategie CLLD k hodnocení formálních náležitostí a 

přijatelnosti 

1.3.2016 Obdržení připomínek k hodnocení formálních náležitostí 

4.3.2016 Doplnění k hodnocení formálních náležitostí 

28.4.2016 
Schválení žádosti hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti, 

zahájeno věcné hodnocení žádosti 

20.6.2016 Obdržení připomínek k věcnému hodnocení 

12.7.2016 Doplnění 1. věcného hodnocení 

7.9.2016 Obdržení připomínek k 2. věcnému hodnocení 

13.9.2016 Doplnění 2. věcného hodnocení 

12.10.2016 Žádost splnila věcné hodnocení   

 

MAS Regionu Poodří bude v období 2014 – 2020 realizovat aktivity v rámci všech čtyř 

operačních programů umožňující CLLD:  

Integrovaný regionální operační program – IROP  

Program rozvoje venkova – PRV   

Operační program Zaměstnanost – OPZ 

Operační program Životní prostředí – OPŽP 

Pro tyto čtyři operační programy jsou vytvořeny programové rámce. Tyto programové rámce 

jsou v souladu s Integrovanou strategií území MAS Regionu Poodří „Poodří – přívětivý 

region“.



17 

 

OP Opatření/fiche Alokace v tis. Kč 
IR

O
P

 

Podpora výchovy a vzdělávání   13 764,14 

Péče o znevýhodněné skupiny obyvatel 22 940,23 

Podpora sociální ekonomiky 4 588,04 

Obnova památek a významných objektů   4 588,05 

Bezpečná a udržitelná doprava   45 880,45 

Celkem 91 760,91 

O
P

Z
 

Podpora výchovy a vzdělávání   2 896,40 

Péče o znevýhodněné skupiny obyvatel 6 516,90 

Podpora sociální ekonomiky 3 620,50 

Podpora zaměstnanosti a zaměstnatelnosti na území MAS 1 448,20 

Celkem 14 482,00 

P
R

V
 

Podpora rozvoje rostlinné a živočišné výroby v zemědělských podnicích 14 696,52 

Podpora regionální produkce 5 511,19 

Podpora rozvoje nezemědělských činností 9 185,33 

Podpora lesnických podniků a hospodaření v lesích 1 837,06 

Podpora spolupráce podnikatelských subjektů 3 674,13 

Podpora spolupráce v rámci krátkých dodavatelských řetězců 1 837,06 

Rozvoj spolupráce 1 753,00 

Celkem 38 494,29 

O
P

Ž
P

 

Údržba krajiny vč. výsadby a údržby zeleně 9 521,45 

Celkem 9 521,45 

Celkem 154 258,65 

 

Operační program VVV – Šablony pro MŠ a ZŠ I: 

Ve dnech 24. 5. – 31. 5. 2016 uspořádala MAS Regionu Poodří, z.s. tři školení pro žadatele  

a příjemce výzvy MŠMT č. 02_16_022. Školení se konala v Bartošovicích, Odrách a Bílovci, 

a byli na něj pozváni jak ředitelé mateřských a základních škol z regionu, tak i starostové obcí 

za zřizovatele. Cílem školení bylo představení výzvy MŠMT č. 02_16_022 – Šablony pro MŠ 

a ZŠ I, a informování ředitelů o animační činnosti, kterou MAS v této výzvě poskytuje. 



18 

 

Vyhlášení výzev v roce 2016: 

1) Operační program Zaměstnanost: 

Výzva MAS Regionu Poodří OP ZAM – Podpora prorodinných opatření 

Termín vyhlášení výzvy: 19. prosince 2016 

Termín příjmu žádostí: od 14. do 28. února 2017 do 15:00 hodin  

Celková výše dotace pro projekty žadatelů z území MAS Regionu Poodří v rámci 1. Výzvy je 

2 896 400,- Kč. 

2) Program rozvoje venkova: 

Vyhlášení 1. Výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. v rámci PRV 

Termín vyhlášení výzvy: 24. listopadu 2016 

Termín příjmu žádostí: od 24. listopadu 2016 do 31. ledna 2017 do 12:00 hodin 

Celková výše dotace pro projekty žadatelů z území MAS Regionu Poodří v rámci 1. Výzvy a 

vyhlášených Fichí je 20 337 060,- Kč. 

Žadatelé mohou předkládat v 1. Výzvě své projekty v rámci čtyř Fichí 

Fiche č. 1 Podpora rozvoje rostlinné a živočišné výroby v zemědělských podnicích 

Fiche č. 2 Podpora regionální produkce 

Fiche č. 3 Podpora rozvoje nezemědělských činností 

Fiche č. 4 Podpora lesnických podniků a hospodaření v lesích 

7.2. Realizace projektu „Podpora realizace strategie CLLD: Poodří - přívětivý 

region“ v rámci SC 4.2 

Zahájení realizace projektu: způsobilé výdaje od 1. ledna 2015, MAS RP od 1. ledna 2016 

Ukončení realizace projektu: 31.prosince 2023 

Podpořeny jsou pouze aktivity vedoucí k naplňování Strategie CLLD: 

Přípravné, podpůrné činnosti 

Provozní činnosti 

Animace strategie CLLD, škol a školských zařízení v OP VVV 

Žádosti SC 4.2: Posílení kapacit CLLD za účelem zlepšení řídících a administrativních 

schopností MAS:



19 

 

Hodnocení žádosti SC 4.2 

Datum Průběh 

26.5.2016 Předložení žádosti SC 4.2  

14.6.2016 Schválení žádosti SC 4.2 – kontrola přijatelnosti  

23.6.2016 Schválení žádosti SC 4.2 – kontrola analýzy rizik  

22.9.2016 Rozhodnutí o poskytnutí dotace (vydání právního aktu)   

11.11.2016 Podání žádosti o podporu k 31.10.2016 

1.12.2016 Schválení výdajů k 31.10.2016 

8. Regionální výrobky 

8.1. Vyhlášená výzva v roce 2016 

MAS Regionu Poodří v roce 2016 vyhlásila 5. výzvu k předkládání žádostí o certifikaci 

služeb a 8. výzvu k certifikaci výrobků. Termín pro předkládání 

žádostí byl stanoven od 4. dubna do 18. dubna 2016. Přihlásili se čtyři 

zájemci o certifikaci se čtyřmi výrobky. 

V úterý 26. dubna zasedala na zámku v Bartošovicích na Moravě 

certifikační komise pro značku „MORAVSKÉ KRAVAŘSKO 

regionální produkt®“. U žádostí komise posuzovala, zdali splňují 

základní kritéria mezi, které patří místní původ, kvalita, šetrnost k životnímu prostředí  

a jedinečnost ve vztahu k regionu. Certifikát je udělován na dva roky, poté může držitel 

certifikátu požádat o prodloužení. Na tomto jednání certifikační komise byla udělena 

regionální značka všem čtyřem žádostem. 

Seznam držitelů regionální značky 

Certifikáty regionální značky – výrobky: 

Nové certifikáty regionální značky výrobkům 

Dřevěné šperky Miroslav Šůstek, Spálov 

Kované šperky Miloslav Chytil, Spálov 

Ručně vyráběná blahopřání Ludmila Drozdková, Fulnek 

Fresh pralinky Amali Amali manufaktura, s.r.o., Bílovec 

Držitelé s platným certifikátem regionální značky – výrobky: 

Aranžmá ze suchých květin  Zdenka Pjatkanová, Bartošovice 



20 

 

Umělecké kovářské a zámečnické 

práce 

Petr Zlámalík, Kunín 

Faremní mléčné výrobky z kozího 

mléka  

Ekofarma „Šťastná koza“, Velké Albrechtice 

Bartošovický chleba Pekárna Bartošovice 

Bartošovické koláčky Pekárna Bartošovice 

Užitkové a dekorační předměty z vlny Lumír Kuchařík, Jeseník nad Odrou 

Včelí med z Jeseníku nad Odrou Miroslav Křenovský, Jeseník nad Odrou 

Kovářské a umělecko-řemeslné 

výrobky 

KOVSTYL – Lukáš Kraus, Hladké Životice 

Uzenářské výrobky ze Sedlnic Gurmán Sedlnice s.r.o. 

Dekorační a užitkové předměty 

vyrobené technikou patchwork 

Lenka Dostálová, Petřvald 

Gilarovic perníčky Pekařství a cukrářství Eva Gilarová, Skotnice 

Příborská šifle Pekařství a cukrářství Eva Gilarová, Skotnice 

Oderský kapr DENAS spol. s r.o., Studénka 

Bižuterie z minerálů a skla Mgr. Alena Jermářová, Bílovec 

Ručně malované hedvábí a trička  Mgr. Alena Jermářová, Bílovec 

Drátkované filigrány  Mgr. Květoslava Bartošová, Bílovec 

Ručně malované sklo Mgr. Květoslava Bartošová, Bílovec 

Kolekce výrobků ze dřeva pro děti GERLICH ODRY s.r.o. 

Skleněné ozdoby Lyra decor s.r.o., Nový Jičín 

Oderáček, chléb pšenično-žitný Karel Fojtík, Odry 

Bartošovické brambory Ing. Petr Klečka, Bartošovice 

Šperky z mědi, minerálů a skla Zdenka Ohnheiserová, Fulnek – Lukavec 

Drátování a dekorace z černého drátu Zdenka Ohnheiserová, Fulnek – Lukavec 

Pohádkové postavičky „Strašidýlka 

z Poodří“ 

Ivana Hoňková, Studénka 

Šití dekorativního textilu Ivana Vajdová, Slatina 

Česnek z Libhoště Vít Škarka, Libhošť 



21 

 

Certifikáty regionální značky – služby: 

Držitelé s platným certifikátem regionální značky – služby: 

Penzion na zámku Obec Bartošovice 

Vodní mlýn Wesselsky Vade Mecum Bohemia, s.r.o., Loučky u Oder 

Restaurace „U dobré hraběnky“  Pavla Hruškovská, Kunín 

9.  Roční účetní závěrka 

9.1. Výkaz zisků a ztrát  

Výkaz zisků a ztráty je základním účetním výkazem. Obsahuje přehled nákladů a výnosů 

účetní jednotky v přehledném členění dle jednotlivých činností. Rozdíl nákladů a výnosů 

představuje výsledek hospodaření. 

Výkaz zisků a ztrát 

Náklady 

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 225 937,00 

Prodané zboží 74 560,00 

Opravy a udržování 2 758,00 

Náklady na cestovné 63 705,00 

Náklady na reprezentaci 18 749,00 

Ostatní služby 255 370,54 

Mzdové náklady 922 868,00 

Zákonné sociální pojištění 310 934,00 

Zákonné sociální náklady 3 472,00 

Ostatní daně a poplatky 149,51 

Dary 866 550,72 

Jiné ostatní náklady 16 340,00 

Odpisy DNM a DHM 19 932,00 

Poskytnuté členské příspěvky 21 000,00 

Náklady celkem 2 802 325,77 

 

Výnosy 

Tržby za vlastní výkony a za zboží 115 732,00 

Jiné ostatní výnosy 260,60 

Přijaté příspěvky 6 000,00 

Přijaté členské příspěvky 674 720,00 

Provozní dotace 1 588 150,19 

Výnosy celkem 2 384 862,79 



22 

 

Hospodářský výsledek - 417 462,98 

Zdůvodnění záporného hospodářského výsledku: 

Ztráta z hospodaření za rok 2016 byla způsobena převodem technického zhodnocení budovy 

zámku (prostory výstavní expozice). Pořizovací cena technického zhodnocení činila 986 226,- 

Kč. Do data převodu byly vytvořeny odpisy ve výši 119 675,28 Kč. Vzhledem k tomu, že  

k převodu došlo formou bezúplatného převodu, muselo být z účetního hlediska do nákladů 

proúčtována zůstatková cena tohoto technického zhodnocení ve výši 866 550,72 Kč. Pokud 

by k převodu technického zhodnocení zámku nedošlo, hospodaření organizace by skončilo 

kladným hospodářským výsledkem ve výši 449 087,74 Kč. 

9.2. Rozvaha  

Aktiva Stav k 1. 1. 2016 Stav k 31. 12. 2016 

A. Dlouhodobý majetek celkem 876 516,72 - 9 966,00 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 8 925,00 8 925,00 

II. Dlouhodobý hmotný majetek 2 083 130,00 582 204,00 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem - 1 215 538,28 - 601 095,00 

B. Krátkodobý majetek celkem 3 112 440,06 4 817 496,64 

II. Pohledávky celkem 583 459,00 1 613 921,19 

III. Krátkodobý finanční majetek 2 522 864,56 3 196 973,45 

IV. Jiná aktiva 6 116,50 6 602,00 

AKTIVA CELKEM 3 988 956,78 4 807 530,64 

 

Pasiva Stav k 1. 1. 2016 Stav k 31. 12. 2016 

A. Vlastní zdroje celkem 3 898 011,29 3 480 548,31 

I. Jmění celkem 1 984 766,00 1 984 766,00 

II. Výsledek hospodaření celkem 1 913 245,29 1 495 782,31 

B. Cizí zdroje celkem 90 945,49 1 326 982,33 

III. Krátkodobé závazky vůči zaměstnancům 90 945,49 1 326 982,33 

PASIVA CELKEM 3 988 956,78 4 807 530,64 

 

Vypracoval:  

Ján Varga 

účetní MAS Regionu Poodří, z.s. 

Dne: 20. 3. 2017  

 

Schváleno valnou hromadou dne 28.3.2017 

 

 

MVDr. Kateřina Křenková, 

předsedkyně MAS Regionu Poodří, z.s. 


